' manni Comilis de Grueningen. 35ie Urfltllbe fcfcliefjf 

mit ben SBorten: Hujus rei testes sunt; e» ftnb aber 

feine beugen unterzeichnet. 

2) 23ttt = Schreiben ©raf J?artmann$ an ben^apfl 

hieran ber ttm ajeftätigung obiger ©c&enfung. Saö 

Schreiben beginnt it 

Sanctissimo patri et Reverentissimo dno Alexan- 

dro summoque ampl. sedis pontifici Hartmannus Co¬ 

mes de Grüningen, vel ut verius dicam ,~Rom ane 

Ecclesie Comes, oscula pedum beatorum- Jjjuer: 
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auf wirb Der 3ul?alt ber ©cbenfungd: ttrfunbe mit 

einigen 5tbdnberungen nucberfjolt uttb gefagt: Consi- 

derata sacra vita et laudabili conversatione fratrum 

de Augia minori S. Petri ampl. ordinis premonstrat. 

dileclis in Christo fratribus ... in remedium anime 

noslre ac salutem nostri et omnium fideliuin Jus pa- 

Ironalus, et advocatie, quod hereditario jure posse- 

dimus in ecclcsia, que dicitur Aschach etc. liberaii- 

tcr contulimus ... ad sublevandam eorum magnam 

inopiam. ®cr @raf lüftet mm um Söeftattgung uttb 

ünterftüfct feine SBttte mit bett tuerfwttrbigen Schluß 

Worten, welche ohne Zweifel auf feine Sbetlttabme an 

ben .Sreujjtigen uttb anbern tm ißortbeile ber ronii= 

fchen Strebe, bereu @raf er ftcb in bem fcbmetcbelnben 

(Eingänge beb (Schreibend nennt, geführten Kriege 

hinweifen: 

,,ad pietatis nostre memoriam jactanijo rcvocan- 

tes, quod in bello s. Ecclesie clepeus nostcb nunquam 

declinavit, et hast« noslra non est aversa. “ 

®icj} Schreiben ift ebne Saturn, bad Sigel ein 

fleincred, ald bad an ber Scbenfungd = Urfmtbe, übri= 

gettd btefem ganj ähnlich. 

3) Schreiben @raf J3artmannd an ben 

fchof Gberharb non Gonftanj, worin um bie btfcböjTicbe 

3?cftdtiguttg ber Scbettfuttg naebgefuebt wirb. £anbau, 

ben 25. SOfarj 1 z56. 

Revercndo in Christo patri etc. Comes Hartman- 

191 

nus de Grüningen (alfo Ijti’t Comes vor bettt 9<anten) 

promptum et paratum obsequium . . . Datum anno 

doihini M. CC. LVl. Indict. XVI. In annunliationc 

domini, in Castro Landowe. 

4) Dejfentli'c&e ©rflärung £artmanns? über bte 

gefdjeljene ©djettfung; von bem gleichen Saturn. 

In nomine domini Amen Hartmannus Dci gratia 

Comes de Grüningen universis paginam presentem 

inspecturis in perpetuum. Notum sit universis et 

singulis, quod nos, ad laudem dei omnipotentis ex- 

tollendarn et salulein eliam nobis ac parentibus nostris 

et liberis optinendam, eccjesiam dictam Aschach, 

heredilario jure ad nos devolutam, cum jure patro-